PAGE
3

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

 «Городское поселение Звенигово»

VII-я сессия

2-ый созыв

           г. Звенигово

№  29

                                              26 января   2010 года
О размере платы граждан за жилое помещение для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма  и договорам

найма муниципального жилищного фонда
  В соответствии со ст.156 Жилищного Кодекса, п. 5 ст. 4, ст. 14 и п. 19 ст. 2 Федерального закона от 30.12.2004 г № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  и на основании объективных изменений  тарифов на топливно-энергетические ресурсы, рассмотрев представление  администрации муниципального образования «Звениговский  муниципальный район», Собрание депутатов решает:

1. Установить плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда, проживающего  на территории МО «Городское поселение Звенигово» согласно приложения № 1.
2. Установить  плату  за найм для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, проживающего  на территории МО «Городское поселение Звенигово» согласно приложения № 2.
3. Перечень работ, входящих в плату за содержание и  ремонт общего имущества жилого дома, для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, проживающих  на территории МО «Городское поселение Звенигово» согласно приложения № 3.

4. Установить, что плата за пользование жилым помещением (плата за найм), собираемая с населения, не может быть  использована на иные цели, кроме капитального ремонта жилого помещения.

5. Решение  вступает  в силу с 1 марта 2010 года, но не ранее  чем через один календарный месяц после опубликования, и действует один год.
6. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 23 января 2009 года «О размере платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и договорам найма муниципального жилищного фонда».

7. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию в газете «Звениговская неделя».

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и платежам.

Глава муниципального образования

«Городского поселения Звенигово»,

Председатель Собрания депутатов

А.В.Медведков

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов
муниципального образования
      «Городское поселение Звенигово»

   от 26 января  2010 г. № 29

	Плата за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма  муниципального жилищного фонда

	№ п/п
	 наименование услуги, характеристика жилищного фонда
	ед.изм.
	Экономии-чески обоснован-ная плата, руб.с НДС за ед.изм.
	плата населением, руб. с НДС за ед. изм.
	уровень оплаты населения %

	1
	Плата за содержание и текущий ремонт жилого помещения в благоустроенном жилищном, всего                                                                                          в том числе
	с 1 кв.м. общей площади в месяц
	8,91
	8,91
	100

	2
	Плата за содержание и текущий ремонт жилого помещения в  частично благоустроенном жилищном фонде, всего                                                       в том числе

	7,85
	7,85
	100

	3
	Плата за содержание и текущий ремонт жилого помещения в не  благоустроенном жилищном, всего

	6,35
	6,35
	100

	4
	Плата за содержание и текущий ремонт жилого помещения в благоустроенном общежитии

	16,24
	16,24
	100

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов
муниципального образования
 «Городское поселение Звенигово»

от 26 января  2010 г. № 29
	Плата за найм для нанимателей жилых помещений по договорам социального и найма муниципального жилищного фонда *

	№ п/п
	 наименование услуги, характеристика жилищного фонда**
	ед.изм.
	экономически обоснованная плата, руб.с НДС за ед.изм.
	плата населением, руб. с НДС за ед. изм.
	уровень оплаты населения, %

	Плата за найм  муниципального жилищного фонда
	с 1 кв.м. общей площади в месяц

	1
	 в благоустроенном жилом фонде

	0,83
	0,83
	100%

	2
	 в частично благоустроенном жилом  фонде

	0,66
	0,66
	100%

	3
	 в не благоустроенном жилом фонде

	0,49
	0,49
	100%

	Примечание:

	*
	для населения проживающего на территории  МО "Городское поселение Звенигово"

Приложение № 3
к решению Собрания депутатов

муниципального образования

 «Городское поселение Звенигово»

от 26 января  2010 г. № 29
Перечень  работ, входящих в плату за содержание и  ремонт общего имущества жилого дома, для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, проживающих  на территории МО «Городское поселение Звенигово»

      I.    Перечень работ, входящих в плату за содержание жилья

     1.1. Содержание общего имущества жилого дома*

     а) стены и фасады:

     отбивка отслоившейся отделки наружной поверхности стен (штукатурки, облицовочной плитки);

     снятие, укрепление вышедших из строя или слабо укрепленных домовых номерных знаков, лестничных указателей и других элементов
     визуальной информации;
     б) крыши и водосточные системы:

     удаление снега и наледи с кровель;

     прочистка водоприемной воронки внутреннего водостока;

     проверка исправности оголовков дымоходов и вентиляционных каналов с регистрацией результатов в журнале;

     в) оконные и дверные заполнения:

     установка недостающих, частично разбитых стекол;
     укрепление или регулировка пружин, доводчиков и амортизаторов на входных дверях;

     утепление оконных и дверных проемов;
     г) внешнее благоустройство:

     погрузка и разгрузка травы, листьев, веток;

     д) санитарная очистка придомовой территории:
     постоянно:
     холодный период:

     уборка от снега и наледи площадки перед входом в подъезд, очистка металлической решетки и приямка;

     уборка снега с тротуаров и внутриквартальных проездов;

          1.2. Техническое обслуживание общих коммуникаций, технических устройств и технических помещений жилого дома:

     а) центральное отопление:

     консервация и расконсервация систем центрального отопления;

     регулировка трехходовых и пробковых кранов, вентилей и задвижек в технических подпольях, помещениях элеваторных узлов, бойлерных;

     регулировка и набивка сальников;

     очистка от накипи запорной арматуры;

     испытание систем центрального отопления;

     промывка системы центрального отопления и горячего водоснабжения гидравлическим и гидропневматическим способом;

     ликвидация воздушных пробок в радиаторах и стояках;

     б) водопровод и канализация, горячее водоснабжение:

     смена прокладок и набивка сальников в водопроводных и вентильных кранах в технических подпольях, помещениях элеваторных узлов,
     бойлерных.
     утепление трубопроводов;

     проверка исправности канализационной вытяжки;

     устранении течи санитарно-технических приборов в технических подпольев, помещений элеваторных узлов, бойлерных;
     в) электроснабжение:
     укрепление плафонов и ослабленных участков наружной электропроводки;

     прочистка клемм и соединений групповых щитках и распорядительных шкафах;

     снятие показаний домовых, групповых электросчетчиков;

     проверка заземления электрокабелей;

     II. Аварийное обслуживание:

     а) водопровод и канализация, горячее водоснабжение:

     ремонт и замена сгонов на трубопроводе;

     смена небольших участков трубопровода (до 2 м);

     ликвидация засора канализации внутри строения, только стояков;
     ликвидация засора канализационных труб "лежаков" до первого колодца;

     заделка свищей и зачеканка раструбов;

     замена небольших участков трубопроводов (до 2 м), связанная с устранением засора или течи, места общего пользования;
     б) центральное отопление:

     ремонт и замена аварийно-поврежденной запорной арматуры, места общего пользования;
     ликвидация течи путем уплотнения соединений труб, арматуры и нагревательных приборов;

     ремонт и замена сгонов на трубопроводе;

     смена небольших участков трубопровода (до 2 м);

     в) электроснабжение:

     замена (восстановление) неисправных участков электрической сети;

     замена предохранителей, автоматических выключателей на домовых вводно-распределительных устройствах и щитах, в поэтажных   распределительных электрощитах;

     замена плавких вставок в электрощитах;

     г) сопутствующие работы при ликвидации аварий:

     отрывка траншей;

     откачка воды из подвала;

     вскрытие полов, пробивка отверствий и борозд над скрытыми трубопроводами;

     отключение стояков на отдельных участках трубопроводов, опорожнение отключенных участков систем центрального отопления и горячего

     водоснабжения и обратное наполнение их с пуском системы после устранения неисправности.
     * Указанные работы выполняются только при их обнаружении.

     III. Перечень работ, входящих в плату за текущий ремонт жилья

     а) фундаменты:

     восстановление поврежденных участков гидроизоляции фундаментов;
     усиление (устройство) фундаментов под оборудование (вентиляционное, насосное и др.)
     смена отдельных участков ленточных, столбовых фундаментов, фундаментных "стульев" под деревянными зданиями;

     устройство и ремонт вентиляционных продухов;

     смена или ремонт отмостки;

     восстановление приямков, входов в подвалы.

     б) стены и фасады:

     герметизация стыков элементов полносборных зданий, заделка выбоин и трещин на поверхности блоков и панелей;

     заделка отверстий, гнезд, борозд;

     восстановление отдельных простенков, перемычек, карнизов;

     ремонт угрожающих падением архитектурных деталей, облицовочных плиток, отдельных кирпичей; восстановление лепных
     деталей;

     смена отдельных венцов, элементов каркаса; укрепление, утепление, конопатка пазов; смена участков обшивки деревянных стен;

     утепление промерзающих участков стен в отдельных помещениях;

     замена покрытий, выступающих частей по фасаду. Замена сливов на оконных проемах;

     ремонт и окраска фасадов одно- и двухэтажных зданий отдельными местами.
     в)  перекрытия:

     частичная замена или усиление отдельных элементов деревянных перекрытий (участков между балочного заполнения, дощатой подшивки,
     отдельных балок); восстановление засыпки и стяжки;

     заделка швов в стыках сборных железобетонных перекрытий;

     заделка выбоин и трещин в железобетонных конструкциях;
     утепление верхних полок и стальных балок на чердаке, окраска балок.
     г)  крыши:

     усиление элементов деревянной стропильной системы, включая смену отдельных стропильных ног, стоек, подкосов, участков коньковых
     прогонов, лежней, мауэрлатов, кобылок и обрешетки;

     д) оконные и дверные заполнения:

     смена, восстановление отдельных элементов, частичная замена оконных и дверных заполнений;

     установка доводчиков пружин, упоров и пр.;

     е) лестницы, балконы, крыльца (зонты-козырьки) над входами в подъезды, подвалы, над балконами верхних этажей:

     замена отдельных ступеней, проступей, подступенков;

     частичная замена и укрепление металлических перил;

     то же, элементов деревянных лестниц;

     заделка выбоин и трещин бетонных и железобетонных балконных плит, крылец и зонтов; восстановление гидроизоляции в сопряжениях
     балконных плит, крылец, зонтов; замена дощатого настила с обшивкой кровельной сталью, замена балконных решеток;

     восстановление или замена отдельных элементов крылец; восстановление или устройство зонтов над входами в подъезды, подвалы и над
     балконами верхних этажей;

     устройство металлических решеток, ограждений окон подвальных помещений, козырьков над входами в подвал.

     ж)  полы:

     замена отдельных участков полов и покрытия полов в местах, относящихся к обязательному имуществу дома;

     з)  печи и очаги, пользователями которых являются более одной квартиры:

     все виды работ по устранению неисправностей печей и очагов, перекладка их в отдельных случаях;

     перекладка отдельных участков дымовых труб, патрубков боровов.

     и) внутренняя отделка:

     восстановление штукатурки стен и потолков отдельными местами; облицовки стен и полов керамической и другой плиткой отдельными
     участками;
     к) центральное отопление:

     смена отдельных участков трубопроводов, запорной и регулировочной арматуры в местах общего пользования;

     установка (при необходимости) воздушных кранов;

     утепление труб, приборов, расширительных баков, пандусов;

     восстановление разрушенной тепловой изоляции.

     л) водопровод и канализация:

     уплотнение соединений, устранение течи, утепление, укрепление трубопроводов, смена отдельных участков трубопроводов, фасонных частей,
      сифонов, трапов, ревизий; восстановление разрушенной теплоизоляции трубопроводов, гидравлическое испытание системы;

      м) электроснабжение и электротехнические устройства:

     замена неисправных участков электрической сети здания, исключая электрические сети жилых квартир;

     замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели, штепсельные розетки) места общего пользования;

     замена предохранителей, автоматических выключателей, пакетных переключателей вводно-распределительных устройств, щитов;

     н) вентиляция:

     смена отдельных участков и устранение неплотностей вентиляционных коробов, шахт и камер;

     IY. Дополнительный перечень работ входящих в плату на текущий ремонт жилья для общежитий.

    а) центральное отопление
    смена секции отопительных приборов
    б) водопровод и канализация, горячее водоснабжение
    смена сифонов, трапов, раковин моек, унитазов, смесителей, разборных кранов;

    замена внутренних пожарных кранов

    в) электроснабжение
    замена неисправных участков электрической сети здания, включая  жилые помещения